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شفر کابوس پرسپولیس شد

پیروانی: بعد از داربی ۴۰ دقیقه گریه کردم
پیروانی، مدیر تیم فوتبال پرســپولیس در حاشــیه تمرین دیروز تیمــش در مواجهه با اعتراض 
دســته جمعی هواداران سعی کرد آن ها را آرام کرده و دقایقی برای شان صحبت کند. او خطاب به 
تماشاگران عصبانی حاضر در ورزشگاه گفت: »نظرتان را مودبانه بدهید تا آدم کیف کند نه این که 
بخواهید با بی نظمی و داد و فریاد نظر دهید. برانکو سال قبل پرسپولیس را قهرمان کرد و این فصل 
هم قهرمانی مان تقریبا قطعی اســت اگرچه قهرمانی با شکست استقلال بسیار شیرین تر می شد. 
خواهشم این است که به کسی بی احترامی نکنید. خودم بعد از بازی به جان 2 فرزندم 40 دقیقه 

از ناراحتی گریه کردم. فقط از شما می خواهم اگر ناراحت هستید به بازیکنی بی احترامی نکنید.«

مسلمان ممنوع البازی شدنش را تکذیب کرد
یکی از نکات مهم داربی 86 نیمکت نشــینی چند ســتاره پرسپولیس و نرسیدن بازی به 
آن ها بود. در کنار ســیامک نعمتی که چند هفته خوب را پشت سر گذاشته بود ولی در 
داربی بازی نکرد، محسن مسلمان روی نیمکت ذخیره ها قرار داشت و طبق روال ماه های 
گذشته به نیمکت نشینی در پرسپولیس ادامه داد. مسلمان پس از پایان بازی یک جمله 
به خبرنگاران گفت ممنوع البازی شده ام. پس از منتشر شدن این موضوع، مسلمان پستی 
در اینســتاگرام گذاشت و ضمن عذرخواهی بابت نتیجه به دست آمده، این شایعات پس 

از داربی را تکذیب و هواداران پرسپولیس را به آرامش دعوت کرد.

تهدید احمدزاده: آخر فصل می روم!
هافبک پرسپولیس از انتقادات که نه، از ناسزاگویی هواداران تیمش به شدت شاکی است. فرشاد 
احمدزاده در پایان داربی 86 یکی از بازیکنانی بود که از سوی هواداران خشمگین این تیم بابت 
شکست مورد انتقاد قرار گرفت. به گزارش ورزش سه، احمدزاده که به شدت از ناسزاگویی علیه 
خانواده اش شاکی بود با قبول انتقاد هواداران گفت: »قبول دارم که افتضاح بازی کردم و از همه 
عذرخواهی می کنم و هر انتقادی کنید حق دارید. با این حال خانواده ام هیچ گناهی نکرده اند که 
لایق این ادبیات باشند. اگر مشکل من هستم چشم، پایان فصل می روم. این که در پرسپولیس 

باشم افتخار و آرزوی من بود و هیچ کس بزرگتر از پرسپولیس نیست.«

طارمی و اسنایدر الریان را ۶ تایی کردند
الغرافه در شــب گلزنی و درخشش ملی پوش ایرانی خود مهدی 
طارمی و اســنایدر موفق شد برابر الریان پرســتاره با 6 گل به 
برتری برسد. طارمی در این بازی هم پنالتی گرفت و هم گل زد 

تا بار دیگر عملکرد خوب خودش را به رخ بکشد. 
تبریک منصوریان به آبی ها

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق استقلال بعد از پیروزی تیمش 
در داربی هشتادوششــم با انتشــار پیامی این برد را به هواداران 
تیمش تبریک گفــت: »تبریک به همه اســتقلالی های جهان. 
به امید ســربلندی و سرفرازی اســتقلال در آینده.« منصوریان 
خودش فصل گذشــته و با استقلال در 2 داربی برابر پرسپولیس 

یک مساوی و یک برد به دست آورده بود. 
شعار هواداران استقلال علیه شهردار بابلسر

چند روز قبل بود که ویدیویی از اظهارات نســنجیده شــهردار 
بابلسر در مورد لئوناردو پادوانی باعث عصبانیت شدید طرفداران 
استقلال شد. در حالی که شهردار بابلسر به خاطر این صحبت ها 
عذرخواهی کــرده و گفته بود قصد دارد به عیادت پادوانی برود 
اما هواداران استقلال این موضوع را فراموش نکردند و برای چند 

دقیقه در داربی پنج شنبه علیه او شعار دادند. 
رحمتی مانع ناسزاگویی به علی علیپور

علیپور، مهاجم پرســپولیس در یک صحنــه از داربی برخوردی 
ناخواســته با مهدی رحمتی داشــت که با واکنش تند هواداران 
استقلال مواجه شد. این مسئله البته به مذاق هواداران استقلال 
خوش نیامد تا آن ها ثانیه هایی علیه آقای گل لیگ ناســزاگویی 
کنند. در ادامه مهدی رحمتی با واکنشی تند نسبت به این اقدام 

آن ها، هواداران تیمش را به آرامش دعوت کرد. 
هدیه اینفانتینو به تاج؛ توپ جام جهانی 

جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا در پایان 
ســفر 2۱ ســاعته خود به ایران، توپ جام جهانی روسیه را به 
رئیس فدراســیون فوتبال هدیه داد. اینفانتینو اواخر چهارشنبه 
شــب گذشــته وارد ایران شــد و داربــی 86 را از نزدیک و در 

ورزشگاه آزادی از نزدیک نظاره کرد. 
خلیل زاده به بازی با الوصل می رسد

شــجاع خلیــل زاده، مدافع مصدوم تیم پرســپولیس مشــکلی 
برای بازی تیمش در روز دوشــنبه مقابــل الوصل امارات ندارد. 
مدافع پرســپولیس دیروز به دلیل کوفتگی ناشی از بازی داربی 
بــا هماهنگی برانکو محل تمرین را تــرک کرد. البته خلیل زاده 
مشــکل خاصی برای همراهی تیمــش در بازی با الوصل امارات 

ندارد. 
استقلالی ها راهی امارات شدند

تیم فوتبال استقلال که در داربی پایتخت موفق شد پرسپولیس 
را شکســت دهد، دیروز تمرین ریــکاوری خود را برگزار نکرد و 
بازیکنان این تیم ظهر دیروز در هتل المپیک جمع شــدند و با 
یک پرواز در ساعت ۱8 راهی امارات  شدند. استقلالی ها مستقیما 
از دبی راهی العین می شوند تا سه شنبه به مصاف العین بروند. 

پیروزی استقلال در خاص ترین داربی مقابل رئیس فیفا 

داربی 86 همانی شد که پیش بینی 
می شد؛ یک داربی خاص و ماندگار. 
بعدازظهر ۱0 اسفند در یک هوای بهاری و در حضور 
اینفانتینو رئیس فیفا پرسپولیس و استقلال مقابل 
هم قــرار گرفتند تا عصاره فوتبال ایرانی را نشــان 
رئیس فیفا بدهند. حضور 80 هزار تماشاگر، رئیس 
فیفا و فن باســتن به اندازه کافی انگیزه به سرخابی 
داده بود تا خاص ترین داربی را ماندگار کنند. سرخ ها 
همانطــور که گفته بودند دنبال پیروزی در داربی و 
مسجل کردن قهرمانی شان بودند و آبی ها در اندیشه 
انتقام و ممانعت کردن از قهرمانی پرسپولیس. برای 
آبی ها سخت بود رقیب دیرینه شان مقابل چشمان 
آن ها جشن قهرمانی بگیرند و رویای 2 قهرمانی در 
یک سال برای برانکو تحقق پیدا کند. در سوی مقابل 
هم پرسپولیسی ها به لطف اختلاف ۱6 امتیازی شان 
با تیم دوم جدول )پیش از شــروع داربی( حسابی 
به خود مغرور بودند و ظاهرا حتی پیش از شــروع 
مسابقه وعده زدن 3 گل توسط یکی از اعضای کادر 
فنی هم بــه عده ای از هواداران داده شــده بود. در 
چنین شرایطی علیرضا فغانی سوت آغاز داربی 86 
را زد و اســتقلال با ترکیب مهدی رحمتی، مجید 
حسینی، روزبه چشمی، امید نورافکن، وریا غفوری، 
امید ابراهیمی، فرشــید باقری، فرشید اسماعیلی، 
داریوش شــجاعیان، ســرور جپاروف و مامه تیام و 
پرســپولیس با ترکیب علیرضا بیرانوند، سیدجلال 
حسینی، شجاع خلیل زاده، محمد انصاری، حسین 

ماهینی، کمال کامیابی نیا، محسن ربیع خواه، فرشاد 
احمدزاده، بشار رســن، وحید امیری و علی علیپور 

بازی را آغاز کردند. 
  

اســتقلال که میزبــان داربی بود بــازی را بهتر از 
حریف آغاز کرد و جدی تریــن خطر را روی دروازه 
پرسپولیس دقیقه 7 ایجاد کرد. این تیم خیلی سریع 
نبض بازی را در اختیــار گرفت و با پاس کاری های 
متعدد و سریع مالک توپ و زمین بود. پرسپولیس 
در نیمه اول بیشــتر ســعی در مدیریــت بازی و 
چشــم به ضد حملات داشــت امــا آن ها برخلاف 
مســابقات این فصل خیلی اجازه پاس های پرشمار 

و بازی سازی پیدا نکردند و اشتباهات مکرر سرخ ها 
حتی زمینه ساز برخی حملات آبی ها شد. اتفاقا تک 
گل بازی هم روی همین عدم تمرکز و دستپاچگی 
شــاگردان برانکو به دست آمد. احمدزاده در کنترل 
توپ اشــتباه کرد و جپاروف پــس از گرفتن توپ، 
ارسالی برای مامه تیام داشت. این بازیکن ضربه ای را 
به سمت دروازه زد که در برگشت وریا غفوری توپ 
را گرفت، به ســمت دروازه زد که پس از برخورد به 
تیر دروازه به گل تبدیل شــد و آبی ها در دقیقه 44 
بازی مزد بازی خوبشان را گرفتند. قابل پیش بینی 
بود پرسپولیس در نیمه دوم برای جبران گل خورده 
به آب و آتش بزند و استقلال به دفاع از اندوخته اش 

بپردازد. در واقع جای تفکر انتحار و احتیاط 2 مربی 
اروپایی در نیمه دوم عوض شــد. حالا برانکو بود که 
انتحار می کرد تا به گل مســاوی و حتی گل برتری 
برسد و شاگردان شفر با دستورات او و حفظ جانب 
احتیاط به خوبی و کم نقص دفاع می کردند. برانکو 
که نشــان داده بود راه باز کــردن دیدارهایی که به 
گره می خورد را با تعویض طلایی بلد اســت این بار 
در تعویض هم خوب کار نکرد و به زمین فرستادن 
محرمی و نوراللهی که 2 عنصر دفاعی هستند و در 
شــرایطی که تیم نیاز به گل داشت برای خیلی ها 
سوال برانگیز بود. در واقع برانکو سورپرایزی که گفته 
بود را رو نکرد! پرســپولیس که بیشتر برنامه اش را 
روی شــوت از راه دور و سانتر از سمت راست زمین 
گذاشته بود در دقیقه 58 موقعیت خوبی داشت که 
البته برخی معتقد به خطای هند سیدمجید حسینی، 
مدافع استقلال بودند. پس از آن هم سرخ ها هرچه 
زدند به در بســته و دژ محکــم و نفوذناپذیر آبی ها 
خورد تا با توجه به تســاوی ذوب آهن و اختلاف ۱5 
امتیازی تیم اول و دوم جدول و بسته شدن پرونده 
لیگ در سال جاری، قهرمانی پرسپولیس در روزهای 
پایانی 96 محقق نشود و استقلال با برد یک - صفر 
قهرمانی رقیب سنتی را یک سال به تاخیر بیندازد! 
در واقع تفکر منطقی و نظم آلمانی شفر بر تفکرات 
محتاط آمیز برانکو غلبه کرد تا پیرمرد آلمانی با بردن 
داربی ره صد ساله محبوبیت را یک شبه طی کند و 

کابوس پرسپولیسی ها شود. 

شــفر، سرمربی اســتقلال بعد از پیروزی در داربی گفت: »بازیکنانمان شاید 
مقداری برای این بازی عصبی بودند. در لحظاتی از بازی پرسپولیس با تاکتیک 
بزن زیرش بازی  کرد اما نمی دانســتند که مدافعان خوبی داریم. خیلی بابت 
تیمم خوشــحالم. دوباره ما تا سقف توانایی هایمان تلاش کردیم. پرسپولیس 
تیم بسیار خوبی است. برای ما خوب بود که پرسپولیس نیمه اول بدون منشا 

بازی کرد. ما بعد از الهلال یک عیدی خوب به هواداران دادیم و برای بازی با العین امیدواریم. نیمه دوم 
وقتی منشا به زمین آمد مشخص بود که پرسپولیس به دنبال توپ بلند بود.« سرمربی آبی پوشان در ادامه 
گفت: »ما الان 70، 80 درصد چیزی هستیم که من می خواهم. ما یک راه طولانی و سخت پیش رویمان 
اســت.« شفر در پاسخ به این سوال که آیا واقعا پرسپولیس بزن زیرش بازی کرد، گفت: »من نمی گویم 

پرسپولیس همیشه اینطور بازی می کند. آن ها در نیمه دوم اینطور بودند که برای ما هم خوب بود.«

شفر: پرسپولیس بزن زیرش بازی کرد!

برانکو، سرمربی پرســپولیس در پایان تمرین دیروز این تیم از دلایل باخت 
شــاگردانش در داربی اینطور حرف زد: »بیشــتر از همه به خاطر هواداران 
متاســف و ناراحت هســتم. ما بازی را باختیم چون خوب نبودیم و یکسری 
اشتباهات داشتیم. در نیمه دوم خیلی بهتر بودیم و عملا حریف از 35 متری 
دروازه خود جلوتر نیامد. دیگر بگذریم که داور 2 پنالتی ما را اعلام نکرد و از 

صحنه ای که داریوش شجاعیان روی محمد انصاری خطا کرد و باید اخراج می شد هم صحبت نمی کنم.« 
برانکو در مورد بازی ندادن به مسلمان و نعمتی هم گفت: »در مورد نعمتی از قبل پیش بینی شده بود 
که او را بازی بدهیم ولی به خاطر شــرایط بازی 2 هافبک دفاعی را تغییر دادم. در مورد مســلمان هم 
اولویت را به احمدزاده و امیری دادم، چرا باید با مســلمان لــج کنم؟ کدام مربی با بازیکن خودش لج 

می کند؟ کدام مربی است که دلش نخواهد بازیکن آماده را بازی بدهد؟ من آماده ترین ها را گذاشتم.«

برانکو: چرا باید با مسلمان لج کنم؟

وزارت ورزش: نامه منسوب به دفتر 
ر یاست جمهوری جعلی است!

روابــط عمومــی وزارت ورزش و جوانان نامه منســوب به دفتر 
ر یاســت جمهوری درباره داربی تهران را جعلی دانســت و اعلام 
کرد چنین نامه ای دریافت نشده است. به گزارش جام جم آنلاین 
از وزارت ورزش، روز پنج شــنبه در فاصله چند ساعت تا شروع 
داربی 86 در شبکه های اجتماعی نامه ای از سوی رئیس جمهور 
در مورد حضور زنان در ورزشــگاه ها منتشر شده بود که وزارت 

ورزش آن را تکذیب کرد. 

ماجرای پیچیده تراکتورسازی و عالیشاه
اخراج یا پایان سربازی؟

پنج شنبه خبر اخراج امید عالیشــاه از تراکتورسازی با توجه به 
حضور این بازیکن در ویژه برنامه داربی شــبکه 3 سیما منتشر 
شد هرچند همچنان ابهامات زیادی در خصوص آخرین وضعیت 
خدمت سربازی عالیشاه وجود دارد. تراکتوری ها مدعی هستند 
عالیشــاه بدون اجازه در برنامه تحلیل داربی حضور یافته که اگر 
این ادعا صحیح باشد رفتار بازیکن- سرباز این باشگاه نامتعارف 
و غیرحرفــه ای اســت چراکه تراکتورســازی همزمان در زمین 
مســابقه مقابل پیکان قرار گرفتــه و طبیعتا در چنین موقعیتی 
حضور بازیکن این باشــگاه در برنامه تفسیری یک مسابقه دیگر 
حرکتی اصولی و حرفه ای تلقی نمی شــود. از ســوی دیگر گفته 
می شود خدمت عالیشاه ۱9 بهمن به پایان رسیده و اخراج او از 
سوی باشگاه تراکتورســازی بی معنی و فاقد اصول قانونی است. 
به گزارش تســنیم، با مروری به گذشته می توان موضوع احمد 
نوراللهی را به خاطر آورد که او هم در تراکتورســازی خدمتش 
را پشت سر گذاشــت اما برای کسب مجوز بازی مدت ها انتظار 
کشید و در نهایت موافقت تراکتوری ها موجب شد مجوز جدایی 
نوراللهی صادر شود اما ماجرا در خصوص عالیشاه احتمالا کمی 
متفاوت اســت! به نظر می رســد سرنوشــتی بدتر از آنچه برای 

نوراللهی رقم خورد، در انتظار عالیشاه باشد.

توضیح مترجم استقلال درباره بزن 
زیرش!

دیــدار داربــی چه پیــش از آغــاز و چــه در پایان همیشــه 
حساسیت هایی دارد. اتهام بزن زیرش به برانکو از سوی شفر در 
پایان مسابقه با حواشی زیادی همراه بود و برخی عقیده داشتند 
که ســرمربی اســتقلال از این واژه علیه برانکو استفاده نکرده و 
مترجم به اشــتباه کلمات او را تجربه کرده است. محمدحسین 
زرنــدی در این باره به ورزش ســه، گفت: »آقای شــفر پس از 
 every time Kick and Rush و  از اصطــلاح  مســابقه، 
Long Ball استفاده کردند که من اصطلاح اول را بزن زیرش 
 Kick and و کلمه دوم را توپ های بلند ترجمه کردم. اصطلاح
Rush در فوتبال اروپا متداول اســت و زمانی استفاده می شود 
که یک تیم برای رسیدن به گل از ارسال بلند از دفاع و هافبک ها 
برای مهاجمان استفاده می کند اما در فوتبال ایران تعریف کلمه 
به کلمــه و دقیقی برای آن نداریــم و نزدیکترین ترجمه برای 
این اصطلاح بزن زیرش اســت و long balls هم که به معنای 

توپ های بلند است که در زبان فارسی متداول است.«

تمدید اتوماتیک قرارداد شفر
این روزها هواداران استقلال به شدت از شفر حمایت 
کرده و نگران آینده کاری او با اســتقلال هســتند 
به ویــژه که در صفحات مجــازی اخباری مبنی بر 
پیشــنهاد الهلال به او مطرح شــده است. اما پندار 
توفیقی در گفت وگو با هوادار آب پاکی را روی دست 
هواداران ریخت و خیال آن ها را بابت قرارداد شفر با 
اســتقلال راحت کرد: »قرارداد شفر 2 ساله است و 

خود به خود تمدید می شود.«

استقلال بهترین تیم در خانه 
پیــروزی در داربی؛ دیداری که اســتقلال به لحاظ 
جدولی میزبان محســوب می شــد، باعث شــد تا 
آبی پوشان در سیزدهمین بازی خانگی شان در این 
فصل صاحب هشتمین پیروزی شده و جمع امتیازات 
خانگی خود را به عدد 28 برســانند. به این ترتیب 
استقلال در جدول مربوط به دیدارهای خانگی با 28 
امتیاز در صدر قرار گرفت تا پرسپولیس با 25 امتیاز 

از بازی های خانگی در رده دوم قرار بگیرد. 

تمرین نصف ونیمه پرسپولیس با 
حاشیه و درگیری

در تمریــن دیروز پرســپولیس برانکــو ایوانکوویچ 
در دقایــق ابتدایــی بعد از صحبت با شــاگردانش 
به ســمت هواداران آمــده و از آن ها بابت باخت در 
داربی عذرخواهی کرد. هــواداران حاضر در تمرین 
اعتراض خود را به محســن ربیع خواه اعلام کردند 
و اعتراض های آن ها آنقــدر ادامه پیدا کرد که پای 
ماموران نیروی انتظامی هم به ورزشگاه کشیده شد. 
در بین خود هواداران نیز اختلاف نظر زیاد بود و بارها 
بیــن آن ها درگیری لفظی به وجــود آمد. برخی از 
هواداران به شدت از نیمکت نشینی محسن مسلمان 
شــاکی بوده و او را تشویق می کردند که این مسئله 
با واکنش یکســری از هواداران دیگر مواجه شده و 

خواستار این شدند که هیچ بازیکنی تشویق نشود. 

نظر متفاوت کارشناسان داوری 
درباره پنالتی پرسپولیس 

تورج حق وردی، داور سابق فوتبال ایران درباره قضاوت 
فغانی و تیمش در داربی 86 گفت: »فغانی و کمک هایش 
قضــاوت خوبــی را تجربه کردند و عملکرد مناســبی 
داشتند.« او درباره 2 صحنه مشکوک در محوطه جریمه 
اســتقلال گفت: »هیچ کدام پنالتی نبودند.« اما جعفر 
خوشرو، کارشــناس داوری درباره صحنه مشکوک در 
محوطه جریمه اســتقلال که در دقیقه 57 داربی اتفاق 
افتاد، بیان کرد: »چیزی که من دیدم، مدافع استقلال 
یعنی مجید حسینی توپ را با دست کنترل کرد و داور 
می توانست این صحنه را پنالتی اعلام کند. البته اعلام 
نشدن پنالتی را می توان تقصیر سخندان انداخت زیرا او 

زاویه دید خوبی نسبت به این اتفاق داشت.«

آخرین هفته لیگ هفدهم در 
سال جاری تحت تاثیر داربی 

هفته بیست وپنجم لیگ برتر که آخرین مسابقات لیگ 
هفدهم در ســال جاری بود پنج شنبه آغاز شد و دیروز 
با انجام 4 دیدار دیگر پیگیری شــد و امروز با برگزاری 
دیدار استقلال خوزستان - نفت تهران به پایان می رسد 
تا پرونده لیگ هفدهم در ســال 96 بسته شود. قطعا 
مهمترین و حســاس ترین دیدار هفته بیســت وپنجم 
داربی سرخابی بود که مثل همیشه سایر بازی ها هفته 
را تحت الشعاع قرار داد. البته هفته بیست وپنجم از منظر 
دیگری هم جالب توجه بود چراکه هفته ای کم گل بود 

و تنها ۱۱ گل در 8 بازی به ثمر رسید. 
 تابلو نتایج 

 پارس جنوبی صفر - ذوب آهن صفر
 تراکتورسازی صفر - پیکان یک

گل: مهدی مومنی ۱6
 استقلال یک -پرسپولیس صفر 

گل: وریا غفوری 44
 پدیده یک - سپیدرود رشت صفر

معین عباسیان 69
 سپاهان یک - گسترش فولاد صفر

گل: ساسان انصاری ۱5
 سایپا 2 - فولاد صفر 

گل ها: آرمان رمضانی 55 و 79
 نفت آبادان 4 - مشکی پوشان یک

گل ها: علی عبــدا...زاده ۱7، مگنو باتیســتا 45، 
حامد پاکــدل 56 و پریرا 89 برای نفت؛ میرهانی 

هاشمی 58 برای مشکی پوشان 

وریا غفوری، زننده تک گل داربی 86 و بهترین بازیکن میدان درباره 
برتری برابر پرســپولیس، گلی که به ثمر رســاند و حواشی بازی با 

تسنیم صحبت هایی را مطرح کرد که می خوانید.
 قبــل از بازی گفته بــودی که همه بازیکنــان برای برد 

پرسپولیس هم قسم شده بودند. 
بله، داربی رفت را باخته بودیم و شــرمنده هواداران شدیم. برای این 
بازی خیلی تلاش کردیم که نتیجه رفت را جبران کنیم. خدا را هم 
باید شــکر کنیم که هواداران مان را شاد کردیم. پرسپولیس هم کار 

خاصی نکرد و نیمه دوم رو به توپ های بلند آورده بود. 
 علاوه بر گلی که زدی، خیلی با اعتماد به نفس بازی می کردی 
و با حرکات تکنیکی به خوبی نشان دادی چقدر آماده هستی. 
وقتی آماده باشــی، اعتماد به نفســت بالا می رود. این آمادگی باعث 

می شود خیلی کارها در زمین انجام دهی. 
 تا قبل از داربی هــم بازی های خوبی انجام دادی اما قبول 
داری با گلی که در داربی زدی نزد هواداران محبوب تر شدی؟

دقیقا همینطور است، داربی یک بازی خاص است و ربطی به جایگاه 
تیم هــا در جدول ندارد. خدا را شــکر می کنــم گل زدم و زحمات 

هم تیمی هایم را جواب دادم. 
 ماجرای این که رفتی سمت هواداران پرسپولیس و پیراهن 

استقلال را بوسیدی، چه بود؟
هواداران پرسپولیس مدام ناسزا می گفتند و سنگ می انداختند. من 

هم رفتم لوگوی پیراهن استقلال را بوسیدم. 
 پرسپولیســی ها پیش از داربی صحبت از جشن قهرمانی 
می کردند، این مسائل چقدر روی استقلال تاثیر گذاشته بود؟

قرار بود مقابل ما جشن بگیرند اما باید می مردیم تا پرسپولیس جلوی 
ما جشن قهرمانی بگیرد. 

 چرا با شجاع خلیل زاده درگیر شدی؟
من درگیر نشدم، سر یک توپی حرفی زد که هر چه گفته به خودش 

گفته است. 
 ظاهرا از داوری علیرضا فغانی هم انتقاد کرده بودی؟

انتقاد نکردم، بحث ســر یکی، دو صحنه بود کــه فغانی خیلی زود 
عصبانی شد و واکنش نشان داد. 

 به بازی با العین امارات در لیگ قهرمانان آسیا برسیم، فکر 
می کنید بتوانید نتیجه فصل گذشته را جبران کنید؟

این بازی هم برای ما حســاس است. همه در تلاش هستیم استقلال 
واقعی را به العینی ها نشان دهیم.

هواداران پرسپولیس ناسزا گفتند، من هم لوگوی استقلال را بوسیدم

غفوری: باید می مردیم تا مقابل ما جشن قهرمانی بگیرند

پنج شــنبه ۱0 اسفند که روز برگزاری 
داربی سرخابی بود مسئولان فدراسیون 
فوتبال برنامه ای مفصل برای دیدار و گفت وگو با جیانی 
اینفانتینو، رئیس سوئیسی ایتالیایی فیفا داشتند؛ برنامه ای 
که البته به خاطر تاخیر در ورود رئیس فیفا دچار تغییر 
شد و برنامه میهمانی با سفرا در برج میلاد حذف شد. قرار 
بود اینفانتینو با حضور در هتل المپیک و سپس آکادمی 
فوتبال و بازی نمادین فوتسال ایران با ستاره های فوتبال 
به ورزشگاه آزادی برود و دیدار پرسپولیس و استقلال را از 
نزدیک ببیند. فهرست برنامه ها از حضور رئیس فیفا در 
جشن خانواده فوتبال ایران که برترین فدراسیون فوتبال 
آسیا و تنها فدراسیون 5 ستاره فیفا در سال 20۱7 بود 
خبر می داد اما به گزارش سایت یورو اسپورت سفر رئیس 
فیفا به ایران برای حل تنش ها و مشــکلات موجود در 
مسئله رویارویی نمایندگان ایران و عربستان سعودی بوده 
اســت. برنامه فشــرده اینفانتینو در ایــران کار را برای 
مسئولان فدراسیون سخت کرده بود و شاهد بی نظمی در 
برنامه های متعدد بودیم و این سختی روی کار تهیه خبر 
و گزارش اصحاب رســانه ها تاثیر منفی گذاشته بود. در 
حالی که طبق اعلام قبلی قرار بود اینفانتینو ساعت ۱0 در 
سالن آفی تئاتر هتل المپیک حاضر شود این برنامه راس 
ساعت ۱0:30 آغاز شد. اینفانتینو پیش از حضور در هتل 
المپیک به دیدار سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان رفت و 
محوریت این دیدار و گفت وگوی کوتاه درباره تضییع حق 
فوتبال ایران در مناقشــه با عربســتان بــود که رئیس 
فدراســیون بین المللی فوتبال در دیدار با وزیر ورزش با 
اشاره به مشکلی که بین ایران و عربستان برای میزبانی 
وجود دارد، گفت: »فکر نمی کنم مشکلی باشد که حل 
نشــود.« البته رئیس ایتالیایی فیفا این صحبت ها را در 
جشن خانواده فوتبال هم بیان کرد ضمن این که از حق 

پخش و فوتبال بانوان هم به تفصیل گفت و حتی با ابراز 
ناراحتی از پرداخت نشــدن حق پخش فوتبال در ایران 
تاکید کرد اگر حق پخش ندهید شــاید دیگر به ایران 

نیامدم! 
  

جشن خانواده فوتبال از ساعت ۱0:30 با ورود اینفانتینو 
به ســالن مراسم شروع شــد. در این مراسم بسیاری از 
چهره های فوتبال، فوتسال، فوتبال ساحلی و داوران این 
رشــته ها در 2 بخش بانوان و مردان از جمله عابدزاده، 
گرشاســبی، علی دایی، حمید استیلی، خداداد عزیزی، 
مارکار آقاجانیان، دن گاســپار، بزیک، حسن کامرانی فر، 
عباس چمنیان، خانواده مرحوم حجازی و پورحیدری، 
تیم هــای ملی فوتبال و فوتســال بانــوان و تعدادی از 
مشــوقان فوتبال ملی و اعضــای وزارت ورزش حضور 
داشــتند. تلاوت قرآن و پخش سرود ملی ایران و پخش 
کلیپی از موفقیت های تیم های مختلف فوتبال و فوتسال 
و فوتبال ســاحلی آغازگر برنامه بود و سپس مهدی تاج 
رئیس فدراســیون فوتبال با عرض خوش آمدگویی به 
رئیس فیفا و حاضران در سالن گفت: »بسیار خرسندم 
که بهترین فدراســیون در بزرگترین قاره میزبان جیانی 
اینفانتینوســت. توقع ما این است که سیاست از فوتبال 
جدا باشد. فوتبال با دخالت سیاست آزاردهنده می شود. از 
شما می خواهیم خاطره سفرتان به امن ترین کشور منطقه 
را به دنیای فوتبال مخابره کنید. آقای رئیس به ایران امن 
ما خوش آمدیــد.« در ادامه برنامه اینفانتینو خطاب به 
میهمانان گفت: »خوشحالم در کشوری هستم که فوتبال 
را زندگی می کند. برای همین احســاس می کنم که در 
خانه هســتم.« برنامه بعدی مراسم سخنرانی مارکو فن 
باستن، ستاره سابق تیم ملی هلند و باشگاه میلان ایتالیا 
بود که مســئولیت کمیته فنی فیفا را برعهده دارد. فن 

باستن نیز گفت: »بسیارم مفتخرم که در کنار شما بودم. 
آرزوی جام جهانی خیلی خوبی را در تابستان برای شما 
دارم. مطمئن باشید من یکی از حامیان و مشوقان تیم 

ملی ایران خواهم بود.« 
  

در حالــی که یک نقاش ایرانی در حال ترســیم چهره 
اینفانتینو و فن باستن بود و آن ها زیر بوم را امضا کردند 
مراســم با رونمایی از قالی منقش به طرح جام جهانی 
روســیه پیگیری شد و سپس با تقدیر و تجلیل از چند 
چهره ورزشــی و رسانه ای دنبال شــد. در ادامه جشن 
فوتبال، پیراهنی منقش به عکس مرحوم ناصر حجازی 
به بهناز شفیعی همسر آن مرحوم اعطا شد که احمدرضا 
عابدزاده، حسن روشن، مهدی تاج و اینفانتینو روی سن 
حضور داشــتند. همچنین علی دایی و حمید استیلی 
پیراهن شماره ۱0 تیم ملی را به خانواده مرحوم همایون 
بهــزادی تقدیم کردند. علاوه بــر این ها به علی دایی به 
عنوان برترین گلزن فوتبال ملی و حمید استیلی، زننده 
گل قرن نیز تندیس هایی اعطا شد. همچنین از خانواده 
میلاد اسلامی و حسین جوادی، 2 خبرنگار فقیدی که 
جانشان را در ســانحه هوایی جرمن وینگز در سال 94 
از دســت دادند، تقدیر شــد. از محمد فنایی به عنوان 
کمک داور فینال جام جهانی ۱994 و حسن کامرانی فر، 
کمک داور ایرانی جام جهانی 20۱0 نیز تقدیر شد. محمد 
فنایی پیراهن خود در فینال جام جهانی را به اینفانتینو 

تقدیم کرد که به موزه فیفا بدهد. 
  

با پایان یافتن جشــن فوتبال در آمفی تئاتر حاضرین و 
خبرنگاران راهی آکادمی فوتبال شــدند تا ضمن انجام 
مراسم کلنگ زنی ســاختمان جدید فدراسیون فوتبال، 
مراسم جشن فوتبال دختران در روز جهانی فوتبال بانوان 

با حضور مقامات آغاز شود. در این مراسم اینفانتینو درباره 
اهمیت ورزش و فوتبال بانوان ســخنرانی کرد و با لحن 
همراه با شوخی گفت: »باید بگویم 4 دختر دارم که اگر 
باعث پیشرفت فوتبال بانوان نشوم باعث می شود دیگر من 

را به خانه راه ندهند!«
  

پایان بخش مراسم پیش از حضور اینفانتینو و همراهان در 
داربی، برگزاری مسابقه فوتسال نمادین با حضور رئیس 
فیفا، فن باســتن، یاران علی دایی، شمسایی و خداداد 
عزیزی بود؛ دیداری که مارکو و خداداد با شمســایی و 
حیدریان در تیم قرمزپوش بودند و اینفانتینو، علی دایی و 
ناظم الشریعه در تیم سفید و شماره همه بازیکنان ۱0 بود. 
این دیدار نمادین در 2 تایم ۱5 دقیقه ای برگزار شد که 
تیم سفیدپوش با نتیجه 7-3 تیم قرمزپوش را شکست 

داد. 
  

جیانی اینفانتینو با شالی قرمز و آبی وارد ورزشگاه آزادی 
شد و به تماشای داربی نشست و البته پیش از پایان بازی 
ورزشــگاه را ترک کرد. او هنگام خروج از جایگاه ویژه در 
مواجهه با خبرنگاران گفت: »این یک داربی واقعی بود.« 

  
پایان بخش سفر رئیس فیفا به ایران دیدار و گفت وگوی او 
با حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان بود که این دیدار 
در پاویون فرودگاه مهرآباد صورت گرفت. رئیس جمهور در 
دیدار با اینفانتینو گفت: »فیفا باید مراقبت کند تا مسائل 
غیرورزشــی در عرصه ورزش تاثیرگذار نبوده و ملت ها 
از تماشای مســابقات مورد علاقه در کشورشان محروم 
نشوند.« رئیس فیفا در این دیدار ضمن تاکید به پیشرفت 
فوتبال در ایران پیراهنی را به روحانی تقدیم کرد و از او 
برای حضور در اختتامیه مسابقات جام جهانی دعوت کرد. 

در انتظار تصمیم اینفانتینو برای حل مناقشه ایران و عربستان گزارش خراسان از جشن خانواده فوتبال ایران در حضور رئیس فیفا
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